
令和 2 年 9 月 8 日 

保護者 様 

南関第一小学校      

ＰＴＡ会長  笹原 清憲 

社活委員長  古閑 裕輝 

校   長  平山 浩治 

 

令和 2 年度 南関第一小学校 防犯パトロールに関してのお知らせ 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。また、平素から当校の教育

活動にご理解ご協力頂きまして心より感謝申し上げます。 

さて、標記の件で数件問い合わせ等頂きましたので、下記に記載致します内容をご確認頂きまして、今後の

防犯パトロールを実施して頂きますようお願い致します。 

 

Q. 別紙の防犯パトロール予定表の担当日に休校や下校時間が早まった場合どうしたら宜しいでしょうか？ 

A. 休校の場合は防犯パトロールの実施は不要です。下校時間が早まった場合は、実施時間を早めることが可

能な場合のみ早めに実施していただけると幸いです。無理な場合は通常の時間帯に見回りをお願い致します。 

 

Q. 通常の防犯パトロールのコースが災害等で通行できない場合はどうしたら宜しいでしょうか？ 

A. 災害等で危険な場合は、安全に通行できるルートで防犯パトロールを実施してください。 

 

Q. 防犯パトロールのお相手の方の連絡先が分からない場合はどうしたら宜しいでしょうか？ 

A. お相手の方の連絡先が分からない場合は、防犯パトロール実施日前に学校を通して連絡先交換をお願い致

します。緊急の場合は学校の方にご連絡ください。（防犯パトロール出発前に先生方のどなたかに一声かけて

出発することになっています。） 

 

Q. 1 年生同士の保護者がペアになっている場合、どういう手順で防犯パトロールを実施したらいいのかわか

らない。 

A. 防犯パトロール予定表作成時に、防犯パトロールが初めての方同士にならないようペアを考慮して作成し

ておりますが、万が一わからない場合は事前にご連絡のつく防犯パトロール経験者の方にお尋ねください。 

 

以上の内容をご確認頂き、ご不明な点やご意見（改善提案等）が御座いましたら都度学校、もしくは各地区

の代表地区委員（社活委員）の方にご連絡くださいますようお願い致します。 

  

今後とも子供たちの安全な登下校の為に、朝の旗持ち当番や防犯パトロールへの保護者の皆様のご理解・ご

協力をお願い致します。 


